











TEATR PANSTWOWY WOJSKA POLSKIEGO Jaracza 27

Dzisiaj o godz. 15 komedia najwybitniejszego dramaturga hiszpańskiego Lope de Vegi pt. „PIES OGRODNIKA”.

O godz. 19.15 „MELODA GWARDIA” Fiedjeewa. Porywająca ideologia utworu, jego dynamiczny realizm...

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA ul. Daszyńskiego 34. Ostatnie dni sztuki Stewarta „GWIAZDA STEVENSONA”.

TEATR „MELODRAM” ul. Traugutta 18 (Gmach O. K. Z. Z.).

Dzisiaj o godzinie 19 doskonała francuska komedia E. Augier i J. Sandeau pt. „Zięć pana Poirier”.

PAŃSTWOWY TEATR POWSZECHNY 11-go Listopada 21, tel. 150-36

Dzisiaj o godzinie 19.15 premiera doskonałej komedii Gabrieli Zapolskiej „MORALNOŚĆ PANI DULSKIEJ”.

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA” Piotrkowska 243 „DZWONY Z CORNEVILLE”.

TEATR „OSA” Traugutta 1 tel. 272-70

Ostatnie dni „Szalonego rycerza” Z końcem miesiąca „Szalony rycerz” schodzi z programu.

Uwaga motocyklistów „Gwardii”!

Zarząd Sekcji Motorowej ZS Gwardia zawiadamia, że w środę dnia 25 maja 1949 r. o godz. 18-jej odbędzie się walne zebranie...

Z mistrzostw szczyptorniaka

W dalszym ciągu rozgrywek w szczyptorniaku żeńskim Związkowiec Zryw pokonał zespół LKS Włókniarza w stosunku 3:2.

- ADRIA — „Symfonia Pastoralna” BAŁTYK — „Czarny Narcyz”. BAJKA — „Jasna Droga”. GDYNIA — Program aktualności kraj i zagr. Nr 22. „Mały ogrodnik” — kolorowa kreskówka.

SPORT SPORT SPORT

Sport wiejski przygotowuje się do Święta Ludowego

Zeby tak wszędzie Zespoły Ludowe przystąpić chciały do pracy jak w Rzeszowskim

W dniu Święta Ludowego, 5 czerwca br., odbędzie się w całej Polsce Zawody Sportowe Ludowych Zespołów w Brzeźnicy, pow. debicki, z inicjatywy tamtejszego Ludowego Zespołu Sportowego...

Młodzież chłopska z Brzeźnicy i okolicy własnymi siłami i środkami buduje wielki stadion, który oprócz boiska piłki nożnej będzie posiadał 2 boiska piłki siatkowej...

60 przodowników Ludowych Zespołów Sportowych oraz członków Gminnych Rad Sportu Wiejskiego z terenu Pomorza Zachodniego.

ROZBUDOWA URZĄDZEN SPORTRYCH W PAŃSTWOWYCH GOSPODARSTWACH ROLNYCH Państwowe Gospodarstwa Rolne okręgu olsztyńskiego przystąpiły do rozbudowy...

Zbliżają się już Igrzyska Sportowe Szkół Włókienniczych

Łódź, Częstochowa, Bielawa, Bielsko, Rakszawa, Zgierz, Pabianice, Chodaków i inne miasta przemysłowe Polski...

cich ogólnopolskich eliminacyjnych igrzysk sportowych organizowanych w dniu 30 i 31 maja 1949 r. przez Dział Szkolnictwa Zawodowego CZPW.

Skromny wraca do Warszawy

KRAKÓW (obsł. wł.) — Kontuzja bramkarza „Legii” — Skromnego na niedzielnym meczu z „Wisłą” okazała się niegroźna.

P przed meczem tenisowym Polska-Węgry

WARSZAWA (obsł. wł.) W poniedziałek rozpoczął się w Warszawie obóz kondycyjny przed meczem Węgry — Polska w tenisie...

PZT przewiduje następujący skład reprezentacji Polski: w grach pojedynczych — Jędrzejowska, Skonecki, Piątek, ewent. Beldowski; gra mieszana — Jędrzejowska, Skonecki.

TABELA WYGRANYCH 56 LOTERII II-gi dzień ciągnięcia I-szej klasy

Table with lottery results: Wygrana 500.000 zł. padła na Nr. 3949 w Bydgoszczy. Wygrana 200.000 zł. padła na Nr. 46054 w Starogardzie. Wygrane po 100.000 zł. padły na Nr. Nr. 17511 20855 22754 25249 32229 41770 68994.

Pięściarze XI Gimnazjum zwyciężają w Łęczycy

W ubiegłą niedzielę gościła w Łęczycy drużyna pięściarska XI Państwowego Gimnazjum i Liceum z Łodzi, która rozegrała spotkanie z tantejszą reprezentacją Szkół Średnich zwyciężając ją w stosunku 9:7.

Walcę dnia przegrał na punkty z Czerwińskim II (Łęczycy). W wadze lekkiej Przeciwniński (XI Gimn.) przegrał punkty z Chylińskim (Łęczycy).

Łodzianie zostali przyjęci b. gościnnie przez gospodarzy. Mecz miał ściśle propagandowy charakter i odbył się wobec 3 tys. publiczności na boisku miejskim.

W wadze półśredniej Kłosa (XI Gimn.) wygrał w II rundzie przez dyskwalifikację Bednarczyka I (Łęczycy).

W wadze średniej Jackowski (XI Gimn.) wygrał na punkty z Bednarskim (Łęczycy).

Najlepiej w drużynie łódzkiej zaprezentowali się Maciej Przeciwniński (mimo przegranej walki) oraz Kierus i Jackiewicz.

W wadze muszej Wróbel (XI Gimn.) przegrał na punkty z Czerwińskim I (Łęczycy).

W drużynie łęczycykiej najlepszym wypadkiem Czerwiński I i Chyliński z Bednarskim.

W wadze kocuczej Czyżewski (XI Gimn.) nierozstrzygnął walki z Sobczakiem I (Łęczycy).

Walki w ringu prowadził roszewski E., zaś na punkty roszewski Stanisław.

Eliminacyjne zawody Szkół Metalowych

Dzisiaj rozegrane zostaną w Łodzi eliminacyjne igrzyska sportowe szkół zawodowych metalowych.

Eliminacje te wyłonią najlepsze drużyny szkół metalowych na ogólnopolskie igrzyska przemysłowych, które odbędą się w Warszawie.

W igrzyskach udział wezmą następujące ośrodki: Warszawa, Ursus, Starachowice, Pruszków i Łódź.

Zawody odbędą się na boisku Związku Zawodowego Przemysłu Metalowego (Osiedle Reckiego). Początek eliminacji o godzinie 8 rano.

Co nam przyniesie jutrzejszy dzień w dalszych rozgrywkach łódzkiej klasy A?

Zawody piłkarskie o mistrzostwo klasy A okręgu łódzkiego dobiegają końca. Ostatnie mecze dały następujące wyniki: Concordia — ZSK (Kołuski) 6:0, Spójnia — Lechia w Tomaszowie 4:2, Związkowiec — LKS Włókniarz IB w Tomaszowie 3:2, ZZK (Łódź) — Włókniarz ze Zgierza w Łodzi 6:2.

Table with match results: Włókniarz 14 16:12 34:0 (Zgierz), ZZK 13 8:18 20:3 (Kołuski), Związkowiec 14 8:20 32:0 (Tomaszów), Lechia 13 6:20 18:3, LKS Włókniarz IB 13 6:20 25:0.

Po tych spotkaniach jedynie kolejarze łódzcy wyprzedzili włókniarzy ze Zgierza. Reszta zespołów pozostała na swych starych miejscach.

W czwartek odbędzie się kilka dalszych spotkań w tej konkurencji. I tak w Łodzi w godzinach przedpołudniowych na stadionie LKS Włókniarza rozewra drużyny ligowej gospodarzy podejmie Lechię z Tomaszowa.

GŁOS organ Łódzkiego Komitetu i Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

- Redaguje: Kolegium Redakcyjne. Wyc wyc: RSW „Prasa”. Adres Redakcji: Łódź, Piotrkowska 65, III p. Druk: Zakłady Graficzne R. S. W. „Prasa” Łódź, ul. Zwirki 11 tel. 305-62.

Treningi gimnastyków Związkowca-Zrywu

Sekcja gimnastyczna KS „Związkowiec — Zryw” podaje do ogólnej wiadomości, że treningi odbywają się we wtorki i piątki od godziny 19 — do 21-jej i w niedziele od godziny 11-jej do 13-jej, a nie jak było mylnie podane, że od godziny 17 do 19-jej.

Table with gymnastics results: Concordia 13 21:5 41:15 (Piotrków), Spójnia 14 21:7 30:17 (Łódź), Boruta 13 18:8 36:20 (Zgierz), ZZK (Łódź) 13 16:10 42:23.

Teodor Dreiser 133 Tragedia Amerykańska

— Panowie! Wszystkie dowody, mniej lub więcej wartościowe zeznania naocznych świadków, zawierające fakty, są oparte jedynie na słowie różnych okoliczności. Jeżeli jakie fakty byłyby w sprzeczności z prawdopodobieństwem winy, waszym jest obowiązkiem, panowie, wydać wyrok na korzyść oskarżonego.

Jeżeli uznacie panowie, że Roberta Alden wypadła z łodzi przypadkiem, bezwiednie, w tym wypadku nie możecie uznać oskarżonego za winnego i taki musicie wydać wyrok. Gdyby się okazało zaś, że oskarżony umyślnie przyczynił się do fatalnego wypadku czy to uderzeniem, czy w inny sposób, musicie panowie uznać jego winę.

waltzer ze swego miejsca, po czym sędziowie przeszli do sali narad, gdzie mieli pozostać do piątej po południu.

Clyda wyprowadzono z sali zanim publiczność wypuszczono z gmachu, istniała bowiem ciągła obawa, że mogą go napastować wzburzone tłumy.

W niepokoju spędził Clyde te długie pięć godzin. Musiał się jednak mieć na baczności, bo Kraut i Sissel, nagabywani przez różnych przedstawicieli prasy, którzy chcieli się koniecznie dowiedzieć, jak się Clyde „czuje”, stali tuż przy celi i obserwowali więźnia. Chodził więc Clyde po swej klatce, kładł się na tapczanie lub udawał, że czyta.

W oczekiwaniu na wyrok Oberwaltzer, Mason i obaj obrońcy obiadowali z sędziami i przyjaciółmi w kilku pokojach Centralnego Hotelu, skracając sobie czas rozlicznymi trunkami.

Dały się słyszeć cztery stereotypowe uderzenia w drzwi sali narad. Tu stuknął swą wielką pięścią Joster Lund, pierwszy sędzia przysięgły, właściciel składu cementu, wapna i kamieni.

Znow tłumy wzięły się do sali, chociaż wielu nie opuściło jej wcale. Ludzie kręcili się teraz pełni zdumienia, pytając: — Jak to, już? Już sąd wchodzi? Jaki wyrok? Toczyli się wszyscy, żeby stanąć jak najbliżej barierki. Dwaj woźni, stojąc przed salą narad, zaczęli wołać: — Proszę się uczyszy! Sąd wchodzi!

Inni woźni pośpieszyli do więzienia na spotkanie szeryfa i Clyda, inni znow biegli do hotelu Centralnego wezwując Oberwaltzera i innych. Clyde, odrętwiały z przerażenia, widział już zbliżającą się śmierć. Został przykuty do Krauta i zaprowadzony w towarzystwie Slacka, Sissela do sali sądowej. Wszli Oberwaltzer, Mason, Belknap i Jephson, wiodąc za sobą dziennikarzy, rysowników, fotografów i wszystkich należących do zespołu sądowego, i zajęli dawne miejsca. Clyde, drżąc, mrugał ciągle oczyma w zdenerwowanie i zasiał teraz swymi obrońcami, będąc nierozdzielnie złączony z osobą Krauta, który uśladł przy nim.

Gdy przewodniczący zajął dawne miejsce, otworzyły się drzwi sali narad i dwunastu mężów uroczystie wkroczyło do sali. Byli to dziwaczne figury, przeważnie w bardzo znośnych ubraniach, pochodzących niewątpliwie z magazynów z gotowymi strojami. Zasiadli na swych ławkach, lecz wstał natychmiast na wezwanie sekretarza który zapisał: D.09134 J. C. N.